
رئیس پلیس فتا استان خراسان رضوی از شناسایی و 
دستگیری یک باند بزرگ جعل و کلاهبرداری سایبری در مشهد 
خبر داد. سرهنگ جواد جهانشیری اظهارداشت: با رصد و پایش 
فضای سایبری و همچنین شکایت 10 نفر از هموطنان عزیز 
نسبت به اغفال و کلاهبرداری در اخذ مدارک هویتی، رسیدگی 
به موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا استان قرار گرفت. 
سرهنگ جهانشیری بیان داشت: با توجه به اظهارات شکات و 
همچنین بررسی های لازم توسط کارشناسان اداره تشخیص 
و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا استان، مشخص شد 
صفحات زیادی در فضای سایبری با عنوان دریافت مدارک 
هویتی ازجمله مدارک تحصیلی، گواهینامه رانندگی  و خدمت 
سربازی به ظاهر معتبر؛ در قبال دریافت وجه، مدارک لازم را 
توسط پست به نشانی کاربر در سراسر کشور ارسال می نماید، 

اقدام به فعالیت می کنند . رئیس پلیس فتا خراسان رضوی 
ادامه داد : با بررسی لازم توسط کارشناسان پلیس فتا مشخص 
شد تمام این ادعاها جهت کلاهبرداری بوده وکلاهبرداران به 
محض دریافت وجه به صورت کامل یا بیعانه از ارقام 3 میلیون 
الی 200 میلیون تومان از فرد قربانی پیج را بسته و کلاهبرداری 
خود را از سایر اکانت های خود ادامه می دهند که در همین رابطه 
سرنخ هایی از حضور متهمان در مرکز استان خراسان رضوی 
به دست آمد که طی اقدامات فنی و پلیسی و همچنین تلاش های 
شبانه روزی صورت گرفته، متهمان این باند کلاهبرداری 
شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی 2 نفر از اعضای اصلی باند 
هنگام خرید اتومبیل و تغییر منشا وجوه کلاهبرداری شده، 
دستگیر شدند. سرهنگ جهانشیری افزود: 2 نفر دیگر از اعضای 
اصلی باند بزرگ جعل و کلاهبرداری هویتی توسط کارشناسان 

پلیس فتا استان در محل مخفیگاه شان شناسایی و به همراه ابزار 
دیجیتالی مرتبط با جرم مربوطه نظیر 15 گوشی،  تعداد 43 فقره 
سیم کارت و 20 فقره پوکه سیم کارت و تعداد 26 کارت بانکی 
دستگیر و به مکان پلیس فتا منتقل شدند. وی گفت: با بررسی 
مستندات به دست آمده مشخص شد نامبردگان با ایجاد بیش 
از صدها اکانت اینستاگرامی و همچنین  با سوءاستفاده از 
لوگو ادارات و بارگذاری تبلیغات با تهیه کلیپ تحویل مدارک 
توسط پست ، سازمان ها و نهادها در تصویر پروفایل پیج های 
اینستاگرامی مذکور، شهروندان را فریب داده  تا مدارک مورد 
نیازشان را به آسانی دریافت نمایند . رئیس پلیس فتا استان 
خراسان رضوی بیان داشت: با توجه به تحقیقات صورت گرفته 
تاکنون تعداد 2 سند منزل و 2 خودرو پارس و ساینا و مقادیری 
وجه نقد و طلا که از درآمد حاصل از این شگرد کلاهبردارانه بود، 
از متهمان کشف شد که با توجه به حجم تبلیغات صورت گرفته و 
بررسی شبکه های اجتماعی ایجاد شده پیش بینی می شود تعداد 
کلاهبرداری بیش از موارد موصوف باشد که به محض تکمیل 
آن اطلاع رسانی خواهد شد. این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: 
خوش باوری کاربران فضای سایبری متاسفانه فضای مستعد 
کلاهبرداری را جهت ارتکاب جرم توسط سودجویان فضای 
سایبری رقم زده است؛ در همین رابطه به شهروندان و کاربران 
فضای سایبری توصیه می شود: با شناخت بیشتر ازقوانین نسبت 
به وظایف شهروندی خود آگاهی یافته و لازم به یادآوری است 
افرادی که در سراسر کشور نسبت به واریز وجه و دریافت مدارک 
اقدام کرده اند می توانند با مراجعه به مراکز پلیس فتا در شهر 
محل سکونت خود و ارائه مستندات واریز وجه نسبت به شکایت 
خود اقدام نمایند . شایان ذکر است، شهروندان و کاربران فضای 
سایبری جهت کسب اطلاعات بیشتر در حوزه فضای مجازی 
می توانند با پایگاه اینترنتی www.cyberpolice.ir   و یا 
با شماره تماس 096380 مرکز فوریت های پلیس فتا به صورت 

شبانه روزی ارتباط برقرار کنند .

شناسایی  از  فارس  فتا  پلیس  رئیس 
و دستگیری باند کلاهبرداری که با روش 
اسکیمر در پوشش پیک موتوری بیش از 
5 میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری 
کرده بودند، خبر داد. سرهنگ امیرحسین 
سلیمانی گفت: تعداد زیادی از شهروندان به 
پلیس فتا استان فارس مراجعه و مدعی شدند 
مبالغی به صورت غیرمجاز از حساب بانکی 
آنان برداشت شده است. این مقام انتظامی 
اظهارداشت: پس از اخذ اظهارات مالباختگان 
این موضوع در دستور کار قرار گرفت و 

کارشناسان پلیس فتا تحقیقات خود را در 
این زمینه آغاز کردند. وی افزود: در تحقیقات 
اولیه کارشناسان پلیس فتا فارس مشخص شد 
همه قربانیان این پرونده بعد از سفارش غذا از 
یک بیرون بر حسابشان خالی شده و به روش 
اسکیمر مورد کلاهبرداری قرار گرفته اند. 
سرهنگ سلیمانی بیان داشت: افسران پلیس 
فتا در مرحله تحقیقات پرونده متوجه شدند 
مجرمان تحت پوشش پیک موتوری یکی 
از بیرون برهای شهر شیراز اقدام به تحویل 
غذا به قربانی و کپی کردن از کارت بانکی 

بررسی های  با  که  می نمودند  شهروندان 
تکمیلی و همه جانبه و بهره گیری از روش های 
فنی و علمی موفق شدند چهارنفر را شناسایی 
و پس از تشریفات قضائی، مجرمان را به همراه 
تجهیزات اسکیمر دستگیر و به پلیس فتا 
منتقل کنند. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: 
متهمان پس از انتقال به پلیس فتا و مواجهه 
با شکات پرونده و مستندات جمع آوری شده 
توسط پلیس به کلاهبرداری از 40 نفر با این 
روش به ارزش ریالی حدود 5 میلیارد ریال 
اعتراف کردند. این مقام سایبری ادامه داد: 

شهروندان جهت پیشگیری از سرقت  به  صورت 
اسکیمینگ، انجام عملیات بانکی و واردکردن 
رمز کارت بانکی را به شخصه انجام دهند چرا 
که حتی در صورت نصب اسکیمر بر روی 
دستگاه کارت خوان، بدون اطلاع از رمزعبور، 
امکان برداشت از حساب شهروندان امکان پذیر 
نخواهد بود. رئیس پلیس فتا استان فارس با 
بیان اینکه تغییر رمز دوره ای یکی از بهترین 
راه ها برای جلوگیری از عملی شدن اهداف 
مجرمانه کلاهبرداران است، توصیه کرد: در 
صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در 
فضای مجازی مراتب را از طریق سایت پلیس 
 www.Cyberpolice.ir فتا به آدرس

گزارش کنند. 

رئیس پلیس فتا استان مرکزی از دستگیری فیشینگ کار 
حرفه ای که با سوءاستفاده از ناآگاهی افراد تحت عنوان کار در 
منزل اقدام به پیشبرد اعمال مجرمانه  خود می کرد و درنهایت 
در گمنامی به سر می برد، خبر داد. سرهنگ احسان آنقی گفت: 
در پی مراجعه مالباخته ای به پلیس فتا استان با ارائه مرجوعه  
قضائی مبنی بر برداشت غیرمجاز اینترنتی از حساب بانکی وی 
موضوع در دستور کار کارشناسان استانی قرار گرفت. این مقام 
مسئول افزود: شاکی در اظهارات ابتدایی خود بیان داشت که 
از طرف شماره ای ناشناس، پیامي مبني بر داشتن شکوائیه 
در سامانه »ثنا« براي ایشان ارسال شده که پس از مراجعه به 
لینک مربوطه و نصب نرم افزاری با نام »عدل ایران«،  یکباره 
مبلغ 30 میلیون ریال از حساب بانکی او برداشت شده است. 
سرهنگ آنقی بیان کرد: در پی بررسی های اولیه مشخص شد 
وجه برداشت شده به حساب خانمی به هویت مشخص واریزشده 
است که با تحقیقات پلیسی مشخص شد، به دلیل مشکلات مالی 
و به طمع  کار در منزل با درآمد مناسب اقدام به احراز هویت در 
صرافی نموده است و اکانت کاربری خود را در اختیار وی قرار داده 

است و اطلاعی در خصوص مسروقه بودن وجوه و کلاهبرداربودن 
فرد نداشته است و از هویت این خانم سوءاستفاده شده است. 
وی افزود: اگرچه ناآگاهی و جهل به قانون رافع مسئولیت نیست 
و به هیچ وجه نباید حساب بانکی و اکانت کاربری خود را در 
اختیار دیگران قرار داد، اما کارشناسان این پلیس بنا بر رسالت 
خود مبنی بر احقاق حق مالباختگان، روند رسیدگی به پرونده 
را تا رسیدن به متهم اصلی ادامه دادند و اگرچه متهم به صورت 
حرفه ای سعی بر باقی نگذاشتن هیچ گونه ردی از خود داشت، ولی 
ماموران درنهایت سرنخ هایی را به دست آوردند. سرهنگ آنقی با 
اشاره به بهره گیری از ادله  دیجیتال که منجر به شناسایی متهم 
اصلی پرونده شد، افزود: درنهایت با بررسی دقیق و پی جویی ادله  
دیجیتال، متهم اصلی شناسایی و تجهیزات رایانه ای توقیف  و 
به پلیس فتا استان منتقل شد. این مقام انتظامي بیان داشت: 
متهم در ابتدا خود را قربانی و بازیچه  کلاهبرداری دیگران وانمود 
می کرد و قصد فریب کارشناسان پلیس را داشت، اما پس از 
مواجهه با شواهد و قرائن در دست پلیس و استخراج ادله  متقن 
دیگر از تجهیزات رایانه ای توقیف شده، متهم چاره ای جز اعتراف 

به اعمال مجرمانه  خود نداشت. رئیس پلیس فتا استان مرکزی 
با اشاره به شناسایی 15 همدست ناآگاه گفت: اگرچه اجاره 
حساب، اکانت کاربری و احراز هویت برای دیگران جرم است، اما 
با توجه به سوءاستفاده صورت گرفته افراد قصد شکایت از متهم 
دستگیرشده را دارند و علاوه بر آن تاکنون وجود بیش از 50 
شاکی و بیش از 2 میلیارد ریال وجه سرقت شده از حساب افراد 
به استناد بررسی های مالی کارشناسان پلیس به اثبات رسیده 
است و روند رسیدگی به پرونده تا احقاق حق همه  مالباختگان 

ادامه دارد.
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دستگیری باند بزرگ جعل و کلاهبرداری

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات تهران بزرگ 
از شناسایی و کشف پرونده با موضوع اخاذی اینترنتی با 
دسترسی غیرمجاز به اپل آیدی تعدادی از شهروندان خبر 
داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی، گفت: یکی از شهروندان 
به پلیس فتا پایتخت مراجعه و مدعی شد که شخصی 
ناشناس با دسترسی غیرمجاز به اپل آیدی تلفن همراهش از 
وی اخاذی کرده است. رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: 
شاکی در ادامه اظهارات خود گفت: »مدتی قبل یکدستگاه 
تلفن همراه آیفون خریداری کردم و یک کارت اپل آیدی 
نیز خریداری و فعال کردم و اکنون بعداز گذشت چندماه 
گوشی بنده قفل شده و شخصی ناشناس برای من پیام 
می گذارد که در قبال اخذ وجه دستگاه من را باز می کند.« 
این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: افسران سایبری پلیس 

فتا تحقیقات خود را آغاز کردند و متوجه شدند مجرم دامنه 
بزرگی از اپل آیدی در اختیار داشته و با چاپ اطلاعات آنها 
بر وی کارت های اپل آیدی، این کارت ها را در فروشگاه های 
موبایل و لوازم الکترونیکی به فروش می رسانده و پس از 
مدتی باتوجه به اینکه کلیه اطلاعات اپل آیدی را در اختیار 
داشته با قفل کردن دستگاه خریداران اقدام به اخاذی از آنان 
می کرده است. سرهنگ گودرزی با اشاره به افزایش تعداد 
شکات این پرونده در روند تحقیقات افزود: کارشناسان 
پلیس فتا تهران بزرگ در ادامه اقدامات تخصصی خود و 
با بررسی های فنی و سایبری موفق شدند ردپای مجرم را 
در فضای مجازی شناسایی کنند و پس از تشریفات قضائی 
متهم در یکی از مناطق شمالی تهران بزرگ دستگیر و 
به پلیس فتا پایتخت منتقل شد. این مقام سایبری بیان 

داشت: مجرم پس از حضور در پلیس فتا و روبه روشدن با 
ادله دیحیتال جمع آوری شده توسط پلیس ضمن پذیرش 
بزه انتسابی گفت: »بعداز گذشت مدتی از فروش کارت های 
اپل آیدی باتوجه به اینکه اطلاعات آنها را در اختیار داشتم 
اقدام به قفل کردن دستگاه ها می کردم و از طریق تلفن همراه 
شکات از آنها در قبال بازکردن تلفن همراشان درخواست 
وجه می کردم.« سرهنگ گودرزی به شهروندان توصیه 
کرد: به هیچ عنوان برای دریافت اپل آیدی و یا دیگر اطلاعات 
محرمانه و شخصی به افراد غریبه و ناشناس مراجعه نکنند 
و پس از دریافت اپل آیدی از فروشگاه های معتبر گذرواژه و 
ایمیل پشتیبان اولیه را تغییر دهند و از رمزعبور ایمن و قوی 
برای اپل آیدی خود استفاده کنند و از در اختیارگذاشتن 
اطلاعات حساب کاربری خود به دیگران خودداری کرده و 
در صورت مواجهه با هرگونه موارد مشکوک آن را از طریق 
سایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir  بخش 

گزارش های مردمی با ما در میان بگذارند.

رئیس پلیس فتا استان آذربایجان شرقی از کشف پرونده ای 
خبر داد که پسری برای خرید اکانت بازی رایانه ای از 
حساب بانکی مادر خود برداشت غیرمجاز بانکی انجام داده 
بود. سرهنگ محسن محمودی گفت: با مراجعه یکی از 
شهروندان به پلیس فتا و با ارائه دستور قضائی مبنی بر اینکه 
از حساب بانکی اش بدون اطلاع وی مبلغ 24 میلیون تومان 
برداشت غیرمجاز صورت  گرفته است تقاضای رسیدگی به 
موضوع را خواستار شد. این مقام انتظامی تصریح کرد: در 
راستای رسیدگی به این موضوع، کارشناسان پلیس فتا ضمن 
ثبت اظهارات شاکی بلافاصله رسیدگی به موضوع را در دستور 
کار خود قرار دادند. سرهنگ محمودی بیان داشت: با انجام 
تحقیقات و بررسی های فنی افسران سایبری این پلیس با 

به دست آوردن اطلاعات و تراکنش های صورت گرفته عامل 
برداشت غیرمجاز مورد شناسایی قرار گرفت. وی گفت: در ادامه 
روند رسیدگی به موضوع و پس از تکمیل تحقیقات مشخص 
شد پسر شاکی با در دست داشتن کارت و رمزبانکی مادر خود 
اقدام به خرید اینترنتی و اکانت بازی نموده و از این طریق جمعا 
مبلغ 24 میلیون و 400 هزارتومان از حساب مذکور برداشت 
صورت گرفته است. وی تصریح کرد: پس از اقدامات انجام 
شده توسط کارشناسان پلیس فتا و شناسایی عامل برداشت 
از حساب بانکی شاکی و با توجه به اینکه متهم پسر وی بوده، 
شاکی با حضور در پلیس فتا از شکایت خود صرفنظر و رضایت 
خود را اعلام داشت و پرونده به همراه مستندات مربوطه جهت 
سیر مراحل قضائی به دادسرا ارسال شد. این مقام مسئول 

توصیه کرد: هموطنان توجه داشته باشند که رمز کارت بانکی 
خود را در اختیار هر فردی قرار ندهند و برای اطلاع از نحوه 
واریز و برداشت هر وجهی از حساب های بانکی خود نسبت به 
فعالسازی پیامک بانکی اقدام کنند و حتما مراقب فرزندان 
خود و رفتارهای آنان در فضای مجازی و حقیقی باشند. رئیس 
پلیس فتا استان آذربایجان شرقی در پایان به شهروندان و 
کاربران فضای مجازی توصیه کرد: حتما نکات امنیتی در 
خصوص رمزهای کارت بانکی را جدی گرفته و در صورتی که 
با موارد مجرمانه و مشکوک مواجهه شدند مراتب را از طریق 
سایت پلیس فتا به آدرس www.Cyberpolice.ir و یا با 
شماره تماس 096380 به مرکز فوریت های سایبری پلیس 

فتا گزارش کنند.

بازداشت اپل آیدی فروش کلاهبردار

خرید اکانت بازی به قیمت خالی کردن حساب مادر

 دستگیری عامل اصلی قتل 
»مجید عبدالباقی« 

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان از 
دستگیری عامل اصلی قتل »مجید عبدالباقی« خبر داد. 
صادق جعفری چگنی در گفت وگو با »میزان« اظهارکرد: با 
پیگیری قضائی و با تلاش معاونت آگاهی استان، عامل قتل 
»مجید عبدالباقی«، برادر »حسین عبدالباقی« مالک و متهم 
اصلی پرونده »متروپل« در مخفیگاه خود در شهرستان کارون 
دستگیر شد. گفتنی است، مجید عبدالباقی، اول مردادماه 
جاری و به دنبال وقوع یک  فقره تیراندازی با سلاح جنگی در 

منطقه امیری شهرستان آبادان به قتل رسید.

22  فقره سرقت کشف شد
فرمانده انتظامی استان کردستان از دستگیری سارق سابقه دار 
و اعتراف وی به 22 فقره سرقت اماکن خصوصی در شهرستان 
سنندج خبر داد. سردار علی آزادی اظهارداشت: در پي وقوع 
چندین فقره سرقت اماکن خصوصی در شهرستان سنندج 
بلافاصله بررسی موضوع در دستور کار ماموران انتظامی قرار 
گرفت. وی افزود: با اشراف اطلاعاتي و بهره گیری از روش های 
خاص پلیسی، ماموران کلانتری 18 شهرستان سنندج، سارق 
سابقه داری را شناسایی و طی هماهنگی با مراجع قضائی در 
عملیاتی ضربتی موفق به دستگیری وی شدند. فرمانده انتظامی 
کردستان با اشاره به تحقیقات تخصصی صورت گرفته از متهم، 
تصریح کرد: متهم در تحقیقات به عمل آمده به 22 فقره سرقت 
از اماکن خصوصی اعتراف کرد و مقداری اموال سرقتی نیز از 
مخفیگاه وی کشف شد. سردار آزادی در پایان خاطرنشان کرد: 
در همین راستا یک مالخر دستگیر و متهمان با تشکیل پرونده 

برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع قانونی شدند.

کشف محموله قاچاق 
جانشین انتظامی استان آذربایجان غربی از کشف انواع 
شیرآلات و یراق آلات قاچاق به ارزش بیش از 6 میلیارد 
ریال در شهرستان خوی خبرداد. سرهنگ ایرج حسن خانی 
اظهارداشت: در پی اخبار و اطلاعات واصله مبنی بر اینکه افراد 
سودجو کالاها را به طور غیرمجاز قاچاق می نمایند، رسیدگی 
به موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران مبارزه با قاچاق 
قرار گرفت. وی افزود: ماموران مبارزه با قاچاق انتظامی خوی در 
ایستگاه بازرسی ایواوغلی، یکدستگاه خودروی کامیون ایسوزو 
را متوقف و در بازرسی از آن یراق آلات، شیرآلات و لوازم اطفا 
حریق کشف و ضبط شد. سرهنگ حسن خانی بیان داشت: در 
ادامه نیز یکدستگاه خودروی ایسوزو توقیف و یک نفر دستگیر 
و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شد. جانشین 
انتظامی استان در پایان خاطرنشان کرد: مبارزه با قاچاق یکي 
از اولویت هاي کاری و ماموریتی پلیس بوده و شهروندان 
در صورت اطلاع از هر گونه فعالیت غیرقانوني، مراتب را در 

اسرع وقت از طریق تلفن 110 به پلیس اطلاع دهند.

دستگیری کلاهبردار حرفه ای
رئیس پلیس فتا استان همدان از شناسایی و دستگیری 
کلاهبردار حرفه ای که با دستگاه اسکیمر بیش از 570 میلیون 
ریال از حساب شهروندان همدانی کلاهبرداری کرده بود، خبر 
داد. سرهنگ فیروز سرخوش نهاد اظهارکرد: پس از شکایت 
تعدادی از شهروندان مبنی بر برداشت غیرمجاز و خالی شدن 
حساب بانکی آنها، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. وی ادامه داد: در بررسی های 
اولیه از تمامی شکات پرونده و اشتراک گیری ریز تراکنش های 
حساب های بانکی آنان مشخص شد که تمامی این افراد پس از 
پرداخت هزینه میوه و تره بار در یکی از محلات همدان اقدام 
نموده بودند و متهم که تحت پوشش میوه فروش با خودروی 
وانت فعالیت می کرد،  با استفاده از دستگاه اسکیمر، اقدام به 
کپی کردن کارت های بانکی آنها و در نهایت سرقت از حساب 
شهروندان صورت گرفته بود که با اقدامات فنی فرد موردنظر 
شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی دستگیر شد. رئیس پلیس 
فتا استان همدان گفت: متهم پس از مشاهده مدارک و مستندات 
پلیس ضمن اقرار به جرم خود اعتراف و بیان کرد که پس از اینکه 
خریداران، کارت بانکی خودشان را جهت پرداخت هزینه به او 
ارائه می دادند، وی علاوه بر کسر مبلغ میوه، اقدام به کپی کردن 
کارت های بانکی آنها با دستگاه اسکیمر می نموده است و توانسته 
بود تا زمان شناسایی 570 میلیون ریال از حساب شهروندان 
برداشت نماید. این مقام سایبری به شهروندان توصیه کرد: 
شهروندان جهت پیشگیری از سرقت به صورت اسکیمینگ، 
انجام عملیات بانکی و واردکردن رمز کارت بانکی را شخصاً انجام 
دهند چرا که حتی در صورت نصب اسکیمر بر روی دستگاه 
کارت خوان، بدون اطلاع از رمزعبور، امکان برداشت از حساب 
شهروندان امکان پذیر نخواهد بود. رئیس پلیس فتا استان همدان 
از شهروندان خواست: هشدار های پلیس را جدی گرفته و در 
صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی، مراتب 
  www.Cyberpolice.irرا از طریق سایت پلیس فتا به آدرس

بخش مرکز فوریت سایبری اطلاع رسانی کنند. 

کشف 400 کیلو تریاک 
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران از کشف 400 کیلو تریاک 
از یکدستگاه تریلر در بزرگراه آزادگان خبر داد. سرهنگ ضرغام 
آذین گفت: ماموران تیم عملیات ویژه پلیس مبارزه با موادمخدر 
تهران در رصد های اطلاعاتی به دست آوردند 2 نفر از سوداگران 
مرگ با استفاده از یکدستگاه تریلر به استان های مرز شرقی کشور 
مراجعه و با تهیه محموله بزرگی از موادمخدر پس از گذشتن از 
شهر شیراز در حال حرکت به سمت تهران است. وی عنوان کرد: 
مراقبت های ویژه پلیسی ادامه داشت تا اینکه با نزدیک شدن 
خودرو به شهر تهران،  تیم های مختلفی از این پلیس در محورهای 
مواصلاتی جنوب تهران مستقر و بدین ترتیب خودروی مذکور در 
بزرگراه آزادگان شناسایی و توقیف شد. رئیس پلیس مبارزه با 
موادمخدر تهران خاطرنشان کرد: ماموران در بازرسی از این خودرو 
400 کیلو تریاک کشف و در این رابطه 2 نفر را دستگیر کردند. 
فرمانده انتظامی استان با اشاره به تحویل متهمان به مراجع قضائی 
تصریح کرد: قطعا این محموله سنگین موادافیونی به منظور نابودی 
افراد جامعه و قشر جوان بارگیری شده که به لطف الهی و در سایه 

تلاش بی وقفه ماموران پلیس قبل توزیع باز ماند.

کلاهبرداری میلیاردی از طریق 
فضای مجازی

از دستگیري  انتظامي شیراز  فرمانده 
فردی که از طریق فضاي مجازي اقدام به 
100 میلیارد ریال کلاهبرداري کرده بود، 
خبر داد. سرهنگ فرج شجاعی، بیان کرد: 
چند نفر شهروند خانم با ارائه مرجوعه 
قضائي به کلانتري 31 جنت مراجعه و اعلام 
داشتند: »در سایت همسریابي با شخصی که 
خود را دکتر معرفي مي نمود آشنا و پس از 
وعده خواستگاري و ازدواج و جلب اعتماد، 
کارت بانکي ما را به منظور کارآفریني و واریز 
حساب ارزي اخذ و سپس متوجه شدیم اقدام 
به کلاهبرداری کرده است.« وی گفت: این 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران 
انتظامي قرار گرفت، مشخص شد که متهم 
پس از اخذ کارت بانکي، در یکي از سایت هاي 
اقدام به فروش صوري مواداولیه پلاستیک 
و شترمرغ مي کند و خریداران پس از واریز 
وجوه اولیه بابت بیعانه، متهم گوشي خود را 
خاموش و پاسخگو آنان نبوده اند. فرمانده 
انتظامي شیراز ادامه داد: ماموران کلانتري 
31 جنت تحقیقات خود را آغاز و با اقدامات 
فني و تخصصي موفق شدند کلاهبردار 35 
ساله را در یکي از محله هاي شیراز شناسایي 
و دستگیر کنند. سرهنگ شجاعي  با بیان 
اینکه متهم در بازجویي اولیه به 100 میلیارد 
ریال کلاهبرداري از حدود 400 نفر اقرار 
کرد، بیان داشت: تاکنون 6 نفر از شکات 
جهت پیگیري به کلانتري مراجعه کرده اند. 
این مقام انتظامي با بیان اینکه در بازرسي از 
کیف دستي متهم 3 قطعه کارت شناسایي 
شرکت ملي نفت، کارت هلدینگ بازرگاني 
افراد  به نام های  کارت  تعدادی  تجاري، 
مختلف، اوراق از قبیل اقرارنامه، تعهدنامه، 4 
دستگاه گوشي تلفن همراه و تبلت و چک های 
بانکی کشف شد، گفت: متهم پس از تشکیل 
پرونده مقدماتی جهت بررسی دقیق تر و 
کشف سایر کلاهبرداری احتمالی روانه دادسرا 
شد. وي افزود: برخی سایت ها و کانال های 
همسریابی،  عنوان  با  که  فضای مجازی 
دوست یابی و... فعالیت می کنند، غیرقانونی 
هستند و اکثر افرادی که در این فضا فعالیت 
می کنند با سرقت تصاویر و هویت دیگران 
به دنبال کلاهبرداری و... هستند و هویت های 
آنها واقعی نیست؛ لذا شهروندان به هیچ عنوان 
فریب وعده های دروغین را نخورند و به آنها 

اعتماد نکنند. 

مرگ 4  کارگر در کانال فاضلاب 

فرمانده انتظامی شهرستان بافق از مرگ 4 
کارگر به علت گازگرفتگی در کانال فاضلاب 
شهری خبر داد. سرهنگ شهرام طولابی نژاد 
گفت: با اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 
مبنی بر گیرافتادن 4 نفر از کارگران در کانال 
فاضلاب شهری، ماموران انتظامی بافق جهت 
بررسی موضوع به محل اعزام شدند. وی افزود: 
با حضور ماموران و با کمک ماموران امدادی 
هر 4 نفر از کارگران از داخل کانال فاضلاب 
شهری بیرون آورده شدند. فرمانده انتظامی 
شهرستان بافق ادامه داد: به رغم تلاش های 
صورت گرفته و عملیات احیای قلبی و ریوی؛ 
متأسفانه کارگران به علت گازگرفتگی جان 
خود را از دست دادند. طولابی نژاد یادآور شد: 
با دستور مقام قضائی، اجساد متوفیان تحویل 

پزشکی قانونی شد.

2  تصادف خونین با 4 کشته 
جانشین فرمانده انتظامی استان قم از وقوع 
2 حادثه رانندگی با 4 کشته در محورهای 
مواصلاتی قم- تهران و قم- کاشان خبر داد. 
سردار بهادر اسماعیلی اظهارداشت: در محور 
قدیم قم– تهران یکدستگاه کامیون ایسوزو 
با یکدستگاه کامیون بنز خاور به صورت 
شاخ به شاخ برخورد کرده که متاسفانه در این 
حادثه هر 2 راننده در دم جان باختند. وی 
افزود: علت این تصادف از سوی کارشناسان 
پلیس راه استان، بی احتیاطی کامیون ایسوزو 
به دلیل انحراف به چپ ناشی از سبقت 
غیرمجاز اعلام شد. جانشین فرمانده انتظامی 
استان قم ادامه داد: حادثه دیگر نیز در محور 
قم – کاشان رخ داد که یکدستگاه خودرو 
پراید با یکدستگاه کامیون کشنده برخورد و 
براثر آن راننده و سرنشین پراید به علت شدت 
جراحات وارده در صحنه جان خود را از دست 
دادند، علت حادثه نیز عدم توجه به جلو ناشی 
خستگی و خواب آلودگی از سوی راننده پراید 
اعلام شده است. سردار اسماعیلی، ضمن 
تاکید بر پرهیز از هرگونه عجله و شتاب در 
هنگام رانندگي، از برخورد بدون اغماض 
پلیس با تخلفات حادثه ساز به ویژه سرعت، 
سبقت و انحراف به چپ خبر داد و تاکیدکرد: 
با استفاده از دوربین های ثبت تخلفات، رفتار 
رانندگان در حال رصد بوده و با تخلفات 
حادثه ساز از طریق گشت های پلیس راه 
استان در قالب کنترل نامحسوس برخورد 

جدی خواهد شد.

کلاهبرداری در پوشش »پیک موتوری«

دستگیری فیشینگ  کار حرفه ای سامانه »ثنا«


